



سخنان سخنگو و معاون اول درباره رفع فیلترینگ؛

# منتظر رفع فیلتر باشیم؟

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در نشست هم‌اندیشی جمعی از منتخبین سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه برای تحقق وعده‌های انتخاباتی به دنبال شوک درمانی نیستیم، گفت: در زمینه رفع فیلترینگ، نظام تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کشور به این نتیجه یعنی رفع فیلترینگ رسیده است و به دنبال آن بودیم که با تدبیر انجام شود که البته معتقد به تسلط و اشراف اطلاعاتی برای امنیت ملی هستیم اما رفع فیلتر خواسته‌ای بود که دکتر پزشکیان در مبارزات انتخاباتی به مردم قول دادند و امروز به‌صورت گام به گام در حال اجرا شدن است و می‌خواهیم

رخ دهد. پلتفرم‌های مهم و پر کاربرد مثل یوتیوب، تلگرام، ایکس و... که میلیون‌ها استفاده‌کننده در کشور دارد هنوز فیلتر هستند و انتظار می‌رود که با برداشته شدن فیلتر، دسترسی به آنها بدون فیلتر امکانپذیر شود. فیلتر بودن این پلتفرم‌ها علاوه بر اینکه هزینه اضافی از بابت هزینه اتصال به اینترنت بر مصرف‌کنندگان تحمیل می‌کند، از سوی دیگر سرعت اینترنت و استفاده از این پلتفرم‌ها و سایت‌ها و... را نیز برای ایرانیان پایین آورده بود. رفع فیلترینگ از وعده‌هایی بود که پزشکیان در زمان رقابت‌های انتخاباتی داد و انتظار می‌رفت که به غم‌گذشت مدت زمانی از حضور وی در پاستور، این مهم عملی

شود و مردم به زودی شاهد رفع فیلتر باشند. رفع فیلترینگ اینترنت در ایران می‌تواند منجر به موارد زیر شود:

- رونق اقتصادی:** تسهیل تجارت با جهان، رشد کسب‌وکارهای آنلاین و جذب سرمایه‌گذاری.
- دسترسی به دانش:** دسترسی آسان‌تر دانشجویان و پژوهشگران به منابع علمی جهانی و فرصت‌های آموزشی آنلاین.
- توسعه اجتماعی:** ارتباطات بهتر، تبادل فرهنگی گسترده‌تر و افزایش آگاهی عمومی.
- پیشرفت فناوری:** دسترسی به ابزارهای نوین برای توسعه‌دهندگان و رشد سریع‌تر نوآوری.

حاجی پور خبر داد

## مخالفت فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری با افزایش تعرفه اینترنت همراه

رئیس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی، از مخالفت این فراکسیون با افزایش تعرفه اینترنت همراه خبر داد.

رضا حاجی پور با تأکید بر اینکه فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی با افزایش تعرفه بسته‌های اینترنت همراه در شرایط فعلی مخالف است، اظهار کرد: متأسفانه برای مردم گزینه دیگری جز شبکه اینترنت همراه ایجاد نکرده‌ایم و آنها چاره‌ای جز خرید بسته‌های اینترنت ندارند.

وی با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی با افزایش تعرفه اینترنت همراه، مخالف است، گفت: باید شاهد توسعه متوازن شبکه اینترنت ثابت و عمران در کشور باشیم تا مردم از نظر هزینه و کیفیت، امکان انتخاب داشته باشند.

حاجی پور ادامه داد: تا قبل از توسعه متوازن اینترنت پهن‌بند ثابت مبتنی بر فیبر نوری و اینترنت همراه، حقوق مصرف‌کنندگان و مشتریان باید لحاظ شود. دولت مکلف است که هر چه سریع‌تر تعهدات خود در حوزه شبکه اینترنت ثابت را برای مردم، ایجاد کند.

رئیس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی با بیان به اینکه باید میزان دسترسی مردم از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به شبکه ثابت

مبتنی بر فیبر نوری اعلام شود، افزود: در راستای توسعه شبکه دسترسی نهایی اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر فیبر نوری صندوقی تحت عنوان صندوق توسعه شبکه فیبر نوری تأسیس شد و منابع مالی خوبی معادل ۷ تا ۶ هزار میلیارد تومان در این صندوق در اختیار دولت قرار می‌گیرد.

حاجی پور ادامه داد: به همین دلیل باید با توجه به تسهیلات ایجاد شده، دسترسی مردم به اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر فیبر نوری توسعه یابد و جامعه هدف هر چه سریع‌تر به اینترنت ثابت دسترسی یابند.

وی با درخواست از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای انجام این کار، گفت: با توجه مشوق‌های مالی خوبی که در اختیار دولت قرار گرفته و همچنین اقدامات قبلی انجام شده در راستای اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر فیبر نوری، وظیفه دولت توسعه فعالیت‌ها در این حوزه و تحقق تعهد ایجاد شده مبتنی بر برنامه هفتم توسعه در راستای اتصال اینترنت پهن باند ثابت است.

رئیس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در حوزه شبکه ارتباطات موبایل، مقوله فرکانس جزء سرمایه‌های ملی کشور به شمار می‌آید، اظهار کرد: با توجه به نیاز کشور در راستای توسعه شبکه نسل پنجم همراه و واگذاری فرکانس‌ها در این حوزه، از وزیر ارتباطات

و فناوری اطلاعات می‌خواهیم که حتما این واگذاری‌ها به شرکت‌هایی انجام شود که توان ایجاد زیرساخت‌ها را داشته باشند و دور شرکت‌ها و اپراتورهایی که به دنبال واسطه‌گری در زمینه فرکانس هستند، خط‌کشیده شود.

حاجی پور ادامه داد: همچنین باید گزارشی درخصوصی بهره‌برداری از فرکانس توسط اپراتورها ارائه شود تا منابع مالی از طریق برخی اپراتورها که سهامدار دولتی دارند، صرف واسطه‌گری در حوزه فرکانس نشود و شرکت‌هایی که واقعا در حوزه شبکه‌های اینترنت موبایل فعال هستند و سرمایه‌گذارانی که قصد سرمایه‌گذاری دارند، پای کار بیایند و این فرکانس‌ها در اختیارشان قرار گیرد تا حقیقتاً شاهد توسعه در این بخش به معنای واقعی کلمه باشیم.

وی با تأکید بر اینکه فرکانس‌ها، باید زمینه‌ساز سرمایه‌گذاری جدید در این حوزه باشد، بیان کرد: مردم باید بتوانند طعم بهتر شبکه‌های ارتباطی و اینترنتی را بنابر وعده رئیس‌جمهور در راستای دسترسی هرچه بهتر به شبکه اینترنت، بچشند چرا که توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و اینترنتی، جزء مهمی از رفاه اجتماعی و تحول در بخش دیجیتال است و مجلس شورای اسلامی در این بخش با دقت و موشکافانه بر روند فعالیت‌ها نظارت می‌کند و با نگاه حمایتی در کنار دولت است تا شاهد توسعه زیرساخت‌ها باشیم.

### ن

با توجه مشوق‌های مالی خوبی که در اختیار دولت قرار گرفته و همچنین اقدامات قبلی انجام شده در راستای اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر فیبر نوری، وظیفه دولت توسعه فعالیت‌ها در این حوزه و تحقق تعهد ایجاد شده مبتنی بر برنامه هفتم توسعه در راستای اتصال اینترنت پهن باند ثابت است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

**استثنائات قانونی به‌قاعده‌بدل شده‌اند**

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه رفتار حقوقی در میان نخبگان نهادینه نشده و احترام به قانون در میان دستگاه‌ها و مردم کم‌رنگ است، تأکید کرد: استثنائات قانونی آن قدر زیاد شده‌اند که عملاً به قاعده تبدیل شده و این مسئله موجب آشفتگی نظام حقوقی است.

حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری در دیدار جمعی از دانشجویان «دانشگاه شهید باهنر» کرمان اظهار کرد: خوشبختانه نسل جوان امروز کشور، بسیار جلوتر از ما و در جریان امور هستند. ابزار اطلاع‌رسانی کمک کرده جوانان امروز، منظم و مرتب در جریان امور کشور و جهان قرار بگیرند و چشم‌انداز آینده را هم بهتر از ما ببینند. در مقام انتقال تجربه باید بگویم کشور مادر یک مقطع حساس تاریخی قرار دارد.

وی افزود: این مقطع الزاماتی دارد که هم بر مسئولان تحمیل می‌شود، هم بر مردم و به‌ویژه بر نخبگان و جامعه فرهیخته دانشگاهی. اکنون چهل و شش سال از پیروزی انقلابی گذشته است که اهداف بزرگ و آرمان‌های بلند داشت و قانون اساسی مترقی دارد. هنوز هم اگر مباحث مغفول مانده یا عمل نشده، به‌صورت منظم و وار محقق شود، وضع کشور، مردم و آینده‌مان بسیار بهتر از شرایط فعلی خواهد بود.

انصاری ادامه داد: با وجود موانع و مشکلات، در این چهل و شش سال گام‌های بلندی برداشته شده، مردم فداکاری‌های زیادی کرده‌اند، نخبگان، جامعه علمی و مسئولان تلاش کرده‌اند و هزینه‌های سنگینی پرداخت شده است، اما واقعیت این است که با آنچه می‌خواستیم هنوز فاصله زیادی داریم و حتی آنچه می‌توانستیم به آن برسیم نیز فاصله زیادی با وضعیت فعلی دارد.

### استقبال ایران از بیانیه اعلام انحلال پ.ک.ک

جمهوری اسلامی ایران از بیانیه اعلام انحلال پ.ک.ک استقبال کرد.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن استقبال از بیانیه اعلام کنارگذاشتن سلاح و انحلال پ.ک.ک، تأکید کرد بیانیه اعلام انحلال پ.ک.ک، را گامی مهم در جهت نفی خشونت و تقویت امنیت می‌دانیم و امیدواریم تکمیل این روند به ارتقای ثبات و آرامش در ترکیه و منطقه منجر گردد. حزب کارگران کردستان، حزب واپان دادن به مبارزه مسلحانه و در نتیجه پایان انحلال ساختار سازمانی حزب و پایان دادن به مبارزه مسلحانه و در نتیجه پایان دادن به فعالیت‌هایی که به نام پ.ک.ک [حزب کارگران کردستان] انجام می‌شد، اعلام کرد.

### گزارش دیوان محاسبات کشور از آخرین وضعیت بدهی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها

دیوان محاسبات کشور آخرین وضعیت بدهی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به خزانه داری کل کشور بر ررسی و نتایج آن را منتشر کرد.

گزارش دیوان محاسبات کشور از آخرین وضعیت بدهی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به خزانه‌داری کل نشان می‌دهد که مانده بدهی این سازمان به خزانه‌داری کل کشور تا پایان سال ۱۴۰۳، براساس مجوزهای صادره، بالغ بر ۲۶۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که شامل ۱۹۰ هزار میلیارد تومان از محل منابع عمومی، ۴۰ هزار میلیارد تومان از محل منابع تنخواه‌گردان خزانه و ۳۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی انتقال یافته از سال ۱۴۰۲ است. همچنین در این گزارش اشاره شده است که عدم ایفای تعهدات ارزی و ریالی از سوی شرکت‌های دولتی ذی‌مدخل در تامین منابع سازمان هدفمندسازی و همچنین ضعف در راهبری و اعمال کنترل مؤثر از جانب بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه‌بود وجه، منجر به بروز بی‌انضباطی مالی، تأخیر در تامین به‌موقع منابع و تعویق در تسویه بدهی با خزانه داری کل کشور شده است.

### رئیس سازمان انرژی اتمی: ۷۰ نوع رادیودارو

**در کشور تولید می‌شود**

رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به کاربرد های انرژی صلح آمیز هسته‌ای در بخش های مختلف درمانی و صنعتی گفت: در زمان حاضر ۷۰ نوع رادیودارو در کشور تولید و در اختیار مراکز درمانی قرار می‌گیرد. دکتر محمد اسلامی در حاشیه آیین تکریم از استادان دانشگاه علوم پزشکی البرز که در دانشکده علوم پزشکی کرج برگزار شد، افزود: این رادیوداروها از طریق ۲۳ مرکز درمانی برای درمان بیماران استفاده می‌شود. وی اظهار کرد: اکنون حدود ۸۵۵ هزار پرتوکار در ۶ هزار و ۵۰۰ مرکز پزشکی هسته‌ای کشور به بیماران خدمات ارائه می‌دهند. اسلامی گفت: امروز فناوری هسته‌ای قوت و ثروت ملت ایران است و قابل مذاکره نیست چرا که این ملت برای به‌دست آوردن آن بهای سنگینی پرداخت کرده است. وی افزود: مسیر دانش هسته‌ای ایران شفاف و صلح‌آمیز است و جهان‌یان می‌دانند که ماهدفی جز اهداف صلح‌آمیز از این فناوری دنبال نمی‌کنیم. اسلامی با اشاره به راه‌اندازی مرکز پلاسمادرمانی در استان البرز خاطرنشان کرد: این مرکز با همکاری سازمان انرژی اتمی و دانشگاه علوم پزشکی این استان برای درمان زخم‌های دیابت راه‌اندازی شده که تجربه‌موفقی بوده‌است.

ظرف‌قندی:

### آلودگی هوا سالانه جان ۵۰ هزار کودک را می‌گیرد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه سالانه ۵۰ هزار کودک بر اثر آلودگی هوا در کشور جان خود را از دست می‌دهند گفت: اولویت مهم دست اندرکاران حوزه سلامت به‌خصوص دانشگاه‌های علوم پزشکی باید ارتقای سطح سواد سلامت مردم باشد تا عوامل محیطی مانند آلودگی هوا و حوادث ترافیکی که سالانه ۳۰ هزار مرگ و میر دارد، کاهش یابد.

محمدرضا ظفرقندی در نوزدهمین جشنواره آموزشی که در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، اظهار کرد: باید سطح سواد سلامت جامعه را افزایش و بیماری‌ها را زود تشخیص دهیم. به‌عنوان مثال، اگر ۵۰ درصد افراد دیابتی از بیماری خود بی‌خبر باشند این یعنی اینکه کلیه، چشم و سایر اعضای بدن این افراد در حال تخریب است و آنها اطلاع ندارند. وی ادامه داد: در دوره‌ای که وزارت بهداشت را تحویل گرفتم در حوزه سلامت، شامل دارو و غیره، ۹۷ هزار میلیارد تومان بدهی وجود داشت که نیاز به آسیب‌شناسی داشتیم تا مشکلات را برطرف کنیم.